
Stanovy spolku

SK KONTAKT KARLOVY VARY. z.s.

c l .  I
Zák|adni ustanovení

1' Název spo|ku je SK KoNTAKT KARLOVY VARY, z.s
Zkratka názvu' SKKV

Spo|ek sK KONTAKT KARLOVY VARY' z.s. (dá|e jen ,,spo|ek..) je dobrovo|ným, samosprávným a
nezávis|ým svazkem osob, kteryi byl vytvořen knaplňovánÍjej ich spo|ečného zájmu, jeŽ je vy.1ádřen
v Účelu spo|ku těchto stanov. Spo|ek je spo|kem ve smyslu zákona č. B9l2012 Sb. občanský zákoník
v platném znění' Spo|ek je zaměřen na cÍ|ovou skuptnu tě|esně a j inak zdravotně post iŽených.
Za|oŽení klubu by|o inic iováno KONTAKTEM bB' kteni př isvých střediscích podporova|vznik
sportovních k|ubů s regioná|ní působnostíorientovaných více na sportovní program pro
handicapované. SK KONTAKT KARLOVY VARY se dodnes k tomuto pŮvodu h|ásí, je souČástÍ
P|avecké akademie bez bariér KoNTAKTU bB. Spo|ek mŮŽe být č|enem střešních struktur sportu
zdravotně post iŽených nebo přís|uŠného sportovního odvětvÍ, které k|uby provozuje

2' SÍd|em spo|ku jsou '  Kar|ovy Vary

3 Spo|ek púsobí na Území ce|é Ceské repub|iky a1eza|oŽen na dobu neurčitou.

4  SpoIku by|o  p ř rdě leno |Č.  265 41 360

Čl .  l l
Účel a Ďinnost spo|ku

HIavníčinnost
1 H|avní činností spo|ku jsou pohybové akt iv ity a sport tě|esně a 1inak zdravotně post iŽených na vŠech

úrovnÍch od rehabi| i tační' rekreační, kondiční, výkonností aŽ po vrcho|ovou. Spo|ek pracuje s jedinci
vŠech věkových úrovnÍ se zvláŠtním zřete|em na dět i  a m|ádeŽ s handicapem. Zásadní je na vŠech
ÚrovnÍch aspekt rehabiIttační a nosnou akt iv itou je p|avání, které tento zásadní aspekt nej lépe
naplňuje'
SoučástÍ h|avní činnost i  mŮŽe být i  integrační p|avání pro osoby bez handicapu' které má funkci
osvětovou. osoby bez handicapu jsou integrovány mezi handicapované osoby, vnímají odIiŠnosti  a
specif ika osob s různým typem post iŽení, pro osoby s handicapem je .1ej ich přítomnost motivační nebot '
často dosahujÍ |epŠích výkonů neŽ jej ich vrstevníci bez handicapu. Sport a pohybovou činnost vnímá
k|ub .1ako fenomén vedoucÍ k akt ivnímu pojetí Života a k odstraňování nejen architektonických, a|e
předevŠím spoIečenských bariér. Spo|ek vyvÍjí svou činnost tak, aby se pohybová akt iv ita a sport
s rehabiI i taČním akcentem sta|y součástí zdravého a akt ivnÍho ŽivotnÍho styIu osob s handicapem.

2 Spolek dosahuje nap|ňování svého úče|u rea|izacÍ souborů činností, které jsou vzájemně provázané a
v souhrnu tvoří h|avní činnost i  spo|ku. Jsou j imi zejména:
2' 1 metodicky a didakticky vedená ce|oročnÍ pravide|ná výuka p|avání pro začátečníky,
2.2 metodicky a didakt icky vedená celoroční rekreačnía kondičnízdokonalovací p|avání,
2.3. metodicky a didakt icky vedený ce|oročnívýkonnostnÍa vrcho|ový trénink pro p|avces ambicí

úČastnit se domácích t zahrantčních závodů,
2'4'  soustředěnÍa kurzy pro začínflící p|avce iakt ivnísportovce scharakterem týdenním

rekondičních a rehabiI i tačních pobytŮ i  speciá|ních sportovních tréninkových soustředění'
2.5.organizace výjezdů k|ubu na domácí izahraniČní závody a pořádání domácích závodů včetně

mezinárodních,
2.6. vzdě|ávací program - osvětový a Ško|icí program pro potenciá|nídobrovo|níky a pracovnÍky spo|ku,

tvorba a vydávání metodických a vzdě|ávacích materiá|ů pro Ško|enÍ, rea|izace vzdělávacÍch kurzů
pro jiné instituce a organizace v oblasti tě|ovýchovy a Sportu zdravotně postiŽených,

2 7 spo|upráce s organizacemi s podobným Úče|em a předmětem činnost i '

I  z 5



3.  Ved|e jš ič innost
Ved|ejŠí činnost je provozovánaza úče|em podpory h|avní činnost i  a z činnost i  h|avní vycházÍa |ogicky
je sní spojena. Ved|ejŠÍ činnost nemusí být vůbec rea|izována, pokud je h|avní činnost f inančně
udrŽitelná, a to:
3 1 speciá|nÍkurzy p|avání pro osoby bez handicapu skomerčně nastavenou cenou,
3 2 pořádánÍ ku|turních akcízejména koncertů, autorských čtení, taneČnÍch vystoupení s cí|em získání
f inančních zdro1Ů pro h|avní činnost,
3'3 '  tvorba, nákup a prodej propagačních předmětŮ programu zejména tr iček apod.,
3 4. rndrvrduá|ní rozbor techniky p|avání se zpracováním metodického p|ánu pro da|Ší rozvoj.

Čl .  l l l
č|enstvíve spolku, práva a povinnost i  členů spo|ku

1' Zák|adní podmínky členství
1.1. Č|enství můŽe být řádné nebo čestné.
1'2 C|enem spoIku mohou být fyzické nebo právnické osoby, které projeví vů|i stát se č|enem spoIku

(podáním př ihIášky) a zaváŽí se nap|ňovat ÚčeI spoIku a jednat v souIadu se stanovami spoIku; u
právnických osob se musíjednat o |ogické propojení s činností přínosné pro obě strany.

1,3. ClenstvÍ nenÍ omezeno věkem. Vznik Č|enstvÍve spo|ku u osoby m|adŠí osmnáct i  |et je podmíněno
souhIasem jejÍho zákonného zástupce. Bez souh|asu zákonného zástupce Č|enství nevznikne.

1 4 C|enstvÍve spoIku vznlká rozhodnutím výboru spoIku o př i jetí zač|ena spoIku a zanesením Údajů o
č|enovi do databáze SK KONTAKT KARLOVY VARY.Výbor spo|ku můŽe udě|it  čestné č|enství
osobnostem, které mají předpok|ady a vůli  popu|arizovata podporovat cÍ|e a program spo|ku'

1 6. Výbor navrhuje a schva|uje č|enské příspěvky a jej ich výŠi

2' Č|enská práva řádného člena spo|ku
2 1 .Být  in formován o  činnost i  spo|ku.
2 .2 .  Učastn i t  se  č innost i  spo|ku
2.3. Svobodně se vyjadřovat k činnost i  spo|ku.
2,4 Podávat návrhy, náměty a př ipomínky k činnost i  spo|ku.
2.5. UČastnit se Č|enských schůzÍ'

3. Č|enská práva řádných č|enů spolku staršich í5 |et
3 1 H|asovat na zasedání ČS soo|ku.
3'2 Být volen a vo|it  do orgánŮ.
3.3. PoŽádat o mimořádné zasedání č|enské schůze'

4'  Č|enské povinnost i  řádných ělenů spolku
4 1 RÍdit se stanovami a da|šími vnit řními předpisy spolku
4'2. Učastnit se Č|enských schůzÍa řídit se usneseními č|enských schůzí.
4 3 Vystupovat v sou|adu s úče|em azájmy spo|ku.
4 4 Akt ivně se zapojovat do činnost i  spolku pod|e svých moŽností a SVou akt iv itou př ispívat k pozit ivní

prezentaci spolku.
4 5. P|at i t  členské příspěvky (pokud je výbor stanoví).
4 6 Sdě|tt spolku údaje zapisované do databáze č|enů spo|ku a bez zbytečneho odk|adu oh|ásit

jakoukol iv změnu těchto Údajů.

5' Č|enské příspěvky
5 3. Clenové spo|ku jsou povinni p|at i t  č|enský přÍspěvek a to jedenkrát ročně. Č|enský příspěvek p|atí

č|enové v hotovost i  pověřenému členu výboru spo|ku nebo bezhotovostně na bankovní účet
spo|ku. Podrobnost i  oh|edně Úhrady č|enského přÍspěvku stanoví výbor spo|ku.

5.4. Výbor navrhuje a schva|uje č|enské příspěvky a jej ich výŠi
5.5. o výŠi a sp|atnost i  č|enského příspěvku můŽe výbor rozhodnout i  na obdobÍ de|ŠÍ neŽ jeden rok

6' Zánik č|enství řádného č|ena spolku
6 3.VystoupenÍm, a to doručením písemného nebo e-mai|em pos|aného oznámení č|ena spo|ku této

skutečnost i  výboru.
6 4 VylouČením Č|ena ze spo|ku pro hrubé nebo opakované poruŠenístanov, př i  prokazate|né neÚČastl

na činnost i  po dobu 5 |et (čIen není zapojen do Žádné z činnostÍ a akt iv it  spo|ku, neÚčastní se
Č|enských schůzÍ' nereaguje na informace o Činnost l)

2 2 5



6.5 Nezaplacením č|enského příspěvku (pokud jsou stanoveny)'
6 .6  Umrtím č|ena '
6 7 '  Zán|kem soo|ku '
6.8 U právnické osoby jejÍm zánikem'
6.9.o vyIoučení č|ena ze spoIku rozhoduje výkonný výbor spo|ku' Č|en' kteý byI podIe rozhodnutí

výboru vyloučen, můŽe navrhnout'  aby rozhodnutí výboru o jeho vy|oučení přezkouma|a dozorčÍ
rada spo|ku a zruŠi|a toto rozhodnutí pro rozpor se stanovami nebo zákonem' Rozhodnutí o
vyIoučenÍ se stane Účinným, pokud je potvrzeno rozhodnutím dozorČÍ rady nebo up|yne-| i  marně
zákonná |hůta pro podání návrhu na přezkum rozhodnutí dozorčí radou.

610 Pokud '1e stanovena výŠe č|enského příspěvku a jest| iŽe č|en nezapIatí č|enský příspěvek za
daný kaIendářní rok, jeho čIenství ve spoIku zaniká up|ynutím Ihůty tří měsíců od data sp|atnost i
Č|enského přÍspěvku' To p|atÍ i  v případě, Že č|en zap|at i| jen Část č|enského příspěvku. To p|atí i
vp ř ipadě Žeč|enzap|at i |1enčástč|enskéhopříspěvku 'Zap|atí - | ič|enČ|enskýpříspěveknebojeho
zbýva1ic i  Část po sp|atnost i  č|enského příspěvku, a|e před up|ynutÍm |hŮty t ří měsíců od data
sp|atnost i  č|enského příspěvku, p|atí, Že č|enský příspěvek zap|at iI včas.

7' Čestné č|enství ve spotku zaniká projevem vůle čestného č|ena č|enství ukončit.

Čl .  v
orgány spoIku

orgány spo lku  j sou:
1 .  Č|enská  schůze (čS)
2. Výbor (V)
3. Dozorčí rada (DR)

1. C|enem vo|eného orgánu spo|ku můŽe být zvo|en jen řádný č|en spo|ku starŠí patnáct i  |et.
2 '  Vo|ené ko lek t ivníorgány spo|ku rozhodujízprav id la  na  svém zasedání .  UsnáŠejíse  h|asováním.
3 Vo|ené ko|ekt ivní orgány spo|ku mohou rozhodovat také mimo zasedání s vyuŽitím technických

prostředku (dále jen,,per ro||am..) Podrobnost i  o rozhodování per ro||am stanoví vnit řní předpis
p řís|uŠného orgánu spo|ku '

,| '  Č|enská schůze (ČS)
1.1' Je nejvyŠŠím orgánem spo|ku. Právo zÚčastnit se zasedání CS mají vŠichni č|enové spo|ku.
1.2. Je svo|ávána statutárním orgánem spo|ku pod|e potřeby' minimá|ně vŠak jednou roČně.

ČS musí být svo|ána minimá|ně s t řítýdenním předst ihem oznámení o konání zasedání ČS musí
být pos|áno vŠem členům na e-mai|ové adresy č|enů; v případě, Že nemají e-mai|ové adresy tak
poŠtou na adresu místa pobytu č|ena.

1 3 Mimořádně se svo|ává na Žádost aIespoň jedné třet iny č|enů, a to tak aby se zasedáni ČS konaIo
nejpozděj i  do dvou měsíců ode dne doručení takové Žádost i .  Není-| i  mimořádné zasedání CS
svoláno ve stanovené |hůtě, je oprávněn svolat mimořádné zasedaní ČS kterýko|iv z č|enů spo|ku,
kteří svo|ání cS ŽádaIi .

1'4' ČS je schopna se usnáŠet, pokud je přÍtomna a|espoň Tz z ce|kového počtu č|enů spo|ku . KaŽdý
č|en spo|ku má jeden h|as. CS se usnáŠí nadpo|oviční větŠinou přÍtomných členů, nevyŽadují - | i
tyto stanovy vyŠŠí počet h|asů.

, l  5 Není - | i  CS schopna se usnášet, koná se 30 minut po p|ánovaném začátku pŮvodně svo|ané
č|enské chůze náhradnÍČS ruánradnÍČS se  můŽe usnáŠetza  p ří tomnost i jakéhoko| iv  počtu Členů
spo|ku. NáhradnÍ CS můŽe pro'1ednat pouze body uvedené v programu původně svo|ané č|enské
schŮze.

1 6' C|enská schŮze ze.1ména.
a) rozhodu1e o hlavním zaměření spo|ku,
b) rozhoduje o změnách stanov,
c) vo|í a odvo|ává Č|eny výboru spo|ku,
d) volí a odvo|ává členy dozorčí rady,
e) schva|uje p|án činnost i  spo|ku před|oŽený výborem spo|ku,
f) schva|uje výsledek hospodaření spo|kL.,
g) schvaIuje vnit řní předpisy spo|ku,
h) rozhoduje o zruŠení a přeměně spo|ku,
ch) rozhodu.1e o na|oŽenÍ s | ikvidačnÍm zůstatkem spo|ku'
t) mŮŽe projednat a rozhodnout.1akouko|iv da|Ší zá|eŽitost spo|ku,

3  z 5



1.7. K př i jetí usnesení o zruŠení spo|ku je t řeba 2/3 větŠina h|asů vŠech Č|enú CS.
1.8. Z jednánÍ ČS se poř izuje zápis '  Vyhotovení zápisu ze zasedání zaj istí předseda spo|ku do 30 dní

od dne jejího konání. Není-| i  to moŽné vyhotovízápis ten, koho tím pověř i|a č|enská schůze'

2. Výbor (V)
2'1'Yýborje ko|ekt ivním statutárnÍm orgánem spoIku. Řidí činnost spoIku mezi zasedáními ČS' a to

v sou|adu se stanovami spo|ku a usneseními CS. Výbor je t říč|enný, s|oŽený z předsedy,
místopředsedy a č|ena a jsou vo|eni členskou schůzí opakované zvo|ení za č|ena výboru je
přípustné Funkční období výboru je pět i|eté'

2 2 Předseda zastupuje výbor navenek a řídí a koordinuje činnost výboru. Výbor se ze své činnost i
zodpovÍdá č|enské schŮzi.

2.3.Zasedání výboru svolává a řÍdí předseda nebo č|en výboru pověřený předsedou pod|e potřeby.
2 4 Yýbor je schopný se usnáŠet za přítomnost ivŠech svých č|enů'
2.5. Předseda výboru 1edná za spo|ek samostatně'
2.6. Předseda výboru k rozhodovánÍ ve věcech s majetkovým plněním nad 500 000'.  Kč musí mít

předchozí souhIas výboru'
2'7 'V př ipadě, Že funkce předsedy skonČí odstoupením, odvo|ánÍm nebo j inak dříve neŽ up|yne jeho

funkČní období zvo|í výborze svých zbývajícÍch č|enů na svém nejb|iŽŠím zasedánÍ nového
předsedu a svolá do 3 měsíců ČS za úče|em dop|nění poČtu svých č|enŮ.

2  8  Výborze jména '
a) odpovÍdá za chod spolku,
b) hospodaří s majetkem a f inančnÍmi prostředky spo|ku a odpovídá za vedenÍ Účetní agendy,
c) stanovu1e p|atbu č|enských příspěvků a jej ich výši '
d) př i jÍmá nové Č|eny, archivuje př ih|ášky a data zanáŠí do infomaČního systému spo|ku,
e)  rozhoduje  o  vy|oučeníč|ena spo|ku ve  smys|u  us tanovenÍč| ' | | |  bod 5 .7 . ,
f) vydává vnit řní předpisy v sou|adu se stanovami spo|ku'
g) svo|ává zasedání CS,
h) předk|ádá ke schvá|ení výs|edek hospodařenÍ,
ch) podává spo|ku zprávu o činnost i  spolku v době mezi zasedáními CS,
i) jmenuje I ikvidátora spo|ku.

210 K za1iŠtění p|nění svých ÚkolŮ je výbor oprávněn vydávat vnit řní předpisy závazné pro vŠechny
č|eny spoIku, vytvářet poradní a expertnÍorgány přt jmoutzaměstnance a vytvoř i t  kance|ář spo|ku'
2 11 C|enstvÍ ve W zan|ká '

a )  up|ynutím vo|ebnÍho obdobÍ,
b)  odvo láním ČS,
c) odstoupením z funkce,
d) ÚmrtÍm člena.

5. Dozorčí rada (DR)
6 1 .  DR je  vo|ena ČS.
6 2 '  DR je  t řÍč|enná .
6'3'  DR je schopna se usnáŠet za přÍtomnost i  vŠech č|enů'
6.4. DR nezasahuje do pravomoci výboru a nenahrazuje.1ej ich činnost.
6 '5 .  DR ze jména.

a)  doh líŽÍ na činnost  os ta tních orgánů spo|ku,
b) kontro|u.1e hospodaření s f inančními a materiá|ními prostředky spo|ku,
c) vypracovává zprávu o výsIedcích revizí a kontroIní činnost i
d) rozhoduje o návrhu člena na přezkum rozhodnutí výboru o jeho vy|oučení ze spo|ku.

6.6. DR za svou činnost odoovídá CS.
6.7 Č|enove DR mají právo Účastnit se jednání výboru s h|asem poradním a mají právo dostávat
zápisy z těchto jednán
6 8 DR Šetří námitky a stíŽnost i  členu a předk|ádá výboru, případně CS, návrhy a doporučení k jej ich
řeŠení.

Čt. vt
Zásady hospodařeni

1 Spo|ek bude se svým majetkem a získanými prostředky nak|ádat výhradně v souladu s ce|kovým
zaměřením a pos|ánÍm organizace a je způsobi|ý nabývat práv a zavazovat se v majetkových
věcech.

4 2 5



2 Zdrojem majetku jsou
a) přÍjmy z vIastní Činnost i  a zdrojŮ,
b).doiace státu, granty'  dary a j iná podpora ze Samosprávných insttucí (kra.1e magistrátů'

městských cástí obcÍ),
c) dary a příspěvky od fyzických a právnrckých osob
d) příjmy od sponzorů čij iných sub.1ektŮ
e) Členské přÍspěvky (pokud jsou výkonným výborem stanoveny).

3'  Hospodaření spoIku Se řídí rozpočtem spoIku, všeobecně pIatnými předpisy, případně

hospodářskými směrnicemi schvá|enými orgány spoIku.

Čl .  v l l .
Zánik organizace

organizace zanlká rozhodnutím Č|enské schůze v případě nenap|ňováni ?|! u programu organ|Zace.

PďvyrovnánÍ vŠech finančních a právních závazkŮ rozhodne pos|ední CS o převedení veškerého

ma.1ei1u ve prospěch organizace, která nap|ňuje cíle a program spo|ku uvedené v těchto stanovách.

TVto  s tanovv by|y  schvá leny  vaInou hromadou dne 2 ,1 '10  2015.
N/gr Štepaňka'Řehořková, předsedkyně SK KONTAKT KARLOVY VARY, , 

".  .-

,  l ,
V

/r' I t-/ )
lUí'/) krl'

\1< (ONTAKT KARLOVY VARY
. ' l " i . )RíoVNI  KtL lB  P i .o  ( ]5 . ,B\  5 ř

' . I )R^Víj - i  NIN1 PcsÍ]Žt  [L  l  M
lC  .  265 4t  . i . , , ,

::(;uY sody 1, 3ó001 K.oriovv V*,y
a 1 2 { ) t r { r g A

5  z 5


